Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 47/2014
O Vereador, que este subscreve, requer a Vossa Excelência bem como a Mesa Diretora, ouvido o Plenário, alicerçado no inciso X, do § 3º do Art. 129, do Regimento Interno, que seja enviado Ofício ao Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que determine para que a pasta responsável pelas creches municipais faça triagem mais rigorosa para admitir crianças. Tal requerimento prende-se ao fato de que mães que não trabalham fora de casa deixam lá seu filho enquanto outras que realmente precisam não conseguem vagas, exija-se atestado do empregador.
Sem mais para o momento, subscreve-se, renovando protestos de estima e apreço.

Areado, 13 de maio de 2014